
 
Vážení spoluob�ané,  

v letošním roce si p�ipomínáme 1010 let od mu�ednické smrti velkého 
�eského sv�tce, svatého Vojt�cha. �eská biskupská konference plánuje 
spole�né oslavy tohoto výro�í spolu s polskou katolickou církví v Hn�zdn� 
(Gniezdno) na ned�li 29. dubna. P�i této p�íležitosti si proto p�ipome�me n�co 
z historie ostatk� svatého Vojt�cha. 

Po mu�ednické smrti svatého Vojt�cha 23. dubna 997 jeho t�lesné 
ostatky získal polský kníže Boleslav Chrabrý a to dokonce, jak uvádí legendy, 
vyvážením stejnou váhou zlata. Nechal je uložil je v mariánském chrámu 
v Hn�zdn�. Úcta k mu�edníkovi Vojt�chovi se za�ala rychle ší�it 
v k�es�anském sv�t�. Již v polovin� roku 999 byl Vojt�ch na žádost císa�e Oty 
III. kanonizován papežem Silvestrem II. Ota III., který byl velkým p�ítelem 
biskupa Vojt�cha, také v této dob� nechal zbudovat pro ostatky sv. Vojt�cha 
chrám v �ím� na ostrov� uprost�ed �eky Tibery, na míst� p�vodního 
pohanského chrámu boha Eskulapa - dnešní chrám sv. Bartolom�je. Roku 1000 se vypravil do polského 
Hn�zdna a žádal Boleslava Chrabrého o t�lo sv. Vojt�cha. Boleslav Chrabrý císa�i vydal pouze �ást 
ostatk� sv. Vojt�cha – tzv. rám� a to jak praví legendisté, až po dlouhém a usilovném císa�ovo naléhání. 
P�i této p�íležitosti byl také Vojt�ch�v bratr Radim, též zvaný Gaudentius, ustanoven za prvého 
hn�zdenského arcibiskupa. Ovšem v této dob� také vznikaly i další chrámy zasv�cené svatému 
mu�edníku Vojt�chovi a byly tam s nejv�tší pravd�podobností umis�ovány �áste�ky ostatk� sv. Vojt�cha 
získané císa�em Otou III. Je nutné zmínit alespo� svatovojt�šská patrocinia v Cáchách, Subiacu,�i 
metropolitní katedrální chrám P. Marie a sv. Vojt�cha v Ost�ihomi. Velká �ást ostatk� sv. Vojt�cha 
odpo�ívala stále ale v Hn�zdn� a to až do roku 1039, kdy je zde p�i vojenské výprav� vyzvedl z chrámu 
�eský kníže B�etislav doprovázený pražským biskupem Šebí�em. Ostatky sv. Vojt�cha, sv. Radima a 
svatých p�ti brat�í po modlitbách a od�eknutí se zlo�ád� v tzv. Hn�zdenských �i B�etislavových statutech 
byly p�eneseny na Pražský hrad. V Polsku se ale již za necelých sto let za�alo tvrdit, že B�etislav se 
nezmocnil pravých ostatk� sv. Vojt�cha, které byly prý v�as ukryty a „podivuhodn� nalezeny“ roku 1127 
za vlády Boleslava K�ivoústého. Pravdivost této teorie hájí mnozí polští auto�i až dodnes. Pro zajímavost 
je t�eba ješt� uvést, že roku 1475 m�lo dojít v Cáchách v svatovojt�šském kostele k nálezu další 
„zaru�en� pravé“ lebky sv. Vojt�cha, která na první pohled se vyzna�uje vn�jší podobností s pražskou 
lebkou. Jedná se nejspíše o zám�rný podvrh a cášská lebka byla dodate�n� zám�rn� poškozena, aby se 
podobala pražské lebce sv. Vojt�cha. V Praze byly ostatky sv. Vojt�cha vždy uloženy v areálu Pražského 
hradu, kde byl nad hrobem sv. Vojt�cha postaven patrový p�ístavek u p�vodního svatovítského kostelíka. 
Spytihn�v svou novou baziliku nechal již zasv�tit spole�n� sv. Vítu, sv. Václavu a sv. Vojt�chu. 
Skute�nost, že ostatky sv. Vojt�cha p�e�kaly nerušen� nejenom války husitské, nýbrž i barbarské ni�ení 
interiéru katedrálního chrámu za Fridricha Falckého, dokládá otev�ení hrobu sv. Vojt�cha 15. b�ezna 1880 
p�i p�íležitosti novodobé dostavby pražské katedrály. Za p�ítomnosti �len� svatovítské kapituly, stavitele 
architekta Mockera, profesor� Emlera, Borového a Gindely, místodržitele Webera, pražského sv�tícího 
biskupa Pr�chy a mnohých dalších byl v hrob� nalezen relikviá�, který byl zape�et�n pe�etí prvého 
pražského arcibiskupa Arnošta z Pardubic. Nápis na p�iložené olov�né desce hlásal: „LP 1346 dne 11. 

m�síce ledna. Já Arnošt, první arcibiskup Pražský, u p�ítomnosti nejjasn�jšího knížete pána Karla, 

markrabího moravského a prvorozence pána Jana krále �eského, jenž se postaral, aby Stolice apoštolská 

kostel pražský na arcibiskupský povýšila, dal jsem tuto schránu, nalezenou v hrob� blahoslaveného 

Vojt�cha, biskupa a mu�edníka, otev�íti, v kteréž spolu s ostatky v ní uloženými nalézal se list s tímto 

���������	�
��	�
��	
Zapsáno u Ministerstva kultury �R pod eviden�ním �íslem MK �R E 14058	

 
�. 17 – JARO 2007 

 
VYDÁVÁ A ROZŠI�UJE OBECNÍ Ú�AD DUBNÉ – NEPRODEJNÉ 

Redakce: Obecní ú�ad Dubné, tel. + fax: 387 992 034, e-mail: obec.dubne@volny.cz 
Uzáv�rka p�íštího �ísla je 8. 6. 2007 

 



nápisem opat�ený: Zde jsou ostatky sv. Vojt�cha biskupa a mu�edníka ...“ Druhá p�iložená olov�ná deska 
hlásala, že roku 1396 byla tato Arnoštem z Pardubic zape�et�ná schrána p�enesena pražským 
arcibiskupem Wolframem ze Škvorce doprost�ed novostavby hlavní lodi gotické katedrály. Tyto desky 
dokazují, že od roku 1396 až do roku 1880 nebyl svatovojt�šský hrob otev�en a s ostatky sv. Vojt�cha, 
které zde byly uloženy, nebylo nikterak manipulováno - pouze nad hrobem byla v 16. století postavena 
samostatná kaple u provizorního uzáv�ru nedostav�né parlé�ovské stavby katedrály. Tento hrob sv. 
Vojt�cha se stal sou�ástí sou�asné pražské katedrály sv. Víta , Václava a Vojt�cha. Nalezneme jej  
uprost�ed hlavní lodi, kde je ozna�en dv�ma mramorovými stupni a obrubníkem. �ást ostatk� sv. 
Vojt�cha ale nechal již zbožný císa� a král Karel IV. uložit do skvostných relikviá��, které jsou sou�ástí 
katedrálního pokladu. Z novodobých d�jin musím p�ipomenout opravdu monumentální pou� ostatk� sv. 
Vojt�cha roku 1947 po naší vlasti, která se stala na dlouhou dobu posilou v�rným k�es�an�m 
v nastupujících letech diktatury a bojovného bezv�rectví. 

MW 
 

Zápis / usnesení �. 3 z jednání rady obce (RO) dne 7. 12. 2006 (kráceno) 
Informace starosty 

• inf. o podání žádosti o dotaci na kanalizaci K�enovice IV. etapa, 
• inf. o jednání ve v�ci zm�ny �. 5 územn�-plánovací dokumentace, 
• inf. o jednání ve v�ci p�evodu vlastnictví komunikace v K�enovicích sm�r suška do vlastnictví 

obce, 
• inf. o místním v T�ebín� ve v�ci petice ob�an� o p�est�hování knihovny, 
• inf. o jednání se zástupcem spol. Stavby silnic a železnic ve v�ci nabídky na opravu místních 

komunikací, 
Došlá pošta 

• Eva Pouzarová, �. Bud�jovice – žádost o p�ísp�vek na provoz pojízdné prodejny v Jaronicích  ve 
výši 5.280,- K� pro r. 2007 – RO schvaluje, 

• Pavel Diviš, T�ebín – žádost o prodej obecního pozemku – žádost bude postoupena k rozhodnutí 
zastupitelstvu obce, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, �editel – oznámení o poukázání dotace na �innost dobrovolných 
hasi�ských sbor� obcí Jiho�eského kraje ve výši 14.110,- K� – RO bere na v�domí, 

• SK Jankov, fotbalový klub – žádost o poskytnutí materiální podpory oddílu SK Jankov – 
RO zamítá, 

R�zné 
• RO rozhodla podat žádost z Programu obnovy venkova – dota�ní titul �. 4 na opravu místních 

komunikací po stavb� plynofikace, 
• Po provedeném místním šet�ení v T�ebín� ve v�ci petice za p�emíst�ní knihovny RO p�emíst�ní 

schvaluje. 
• RO rozhodla o zm�n� podmínek pro pronájem kulturního domu takto: V p�ípad� nedodržení 

závazku týkajícího se úklidu ve�ejného prostranství ve vymezeném rozsahu je starostka oprávn�na 
zvýšit nájemné o 1.000,- K�. 

• RO navrhuje zohlednit zvýšení náklad� na svoz domovního odpadu zvýšením ceny za svoz pro 
ob�any na 470,- K�/osobu. Obec nadále svozy dotuje �ástkou ve výši cca 25% celkových náklad�. 

 
Zápis / usnesení �. 4 z jednání rady obce (RO) dne 19. 12. 2006 (kráceno) 
Informace starosty 

• inf. o dokon�ení p�ípojky vody na d�íve prodaný pozemek v Jaronicích, 
• inf. o podání žádosti o dotaci na opravu místních komunikací z Programu obnovy venkova, 

Došlá pošta 
• SDH Jaronice – žádost o p�ísp�vek na zakoupení pot�ebného materiálu – RO schvaluje, 
• SDH K�enovice – žádost o p�id�lení finan�ních prost�edk� za ú�elem nákupu pot�ebného 

materiálu – RO bere na v�domí, žádost bude zohledn�na p�i tvorb� rozpo�tu obce na r. 2007, 



• Katastrální ú�ad pro Jiho�eský kraj, katastrální pracovišt� �. Bud�jovice – vyzna�ení trvalé 
stabilizace do katastrální mapy – RO bere na v�domí, 

• E. Kabelová, Dubné – oznámení výjime�ného kácení strom� rostoucích mimo les (túje p�ed 
domem �. 48 – RO bere na v�domí, 

• Magistrát m�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – rozhodnutí a závazné 
stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku (lípa a dub U Matouš�) – RO bere na 
v�domí, bude provedeno, 

• Sportovní klub T�ebín – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� rostoucích mimo les na 
pozemku parc. �. 18/1 v k. ú. T�ebín – RO bere na v�domí, žádost bude p�edána na Magistrát 
m�sta �. Bud�jovice, odbor životního prost�edí pro získání stanoviska, 

• Policie �R, obvodní odd�lení Boršov – sd�lení k žádosti ze dne 1. 12. 2006 ve v�ci zvýšených 
kontrol – RO bere na v�domí, 

• StarmaticII a. s., Brno – žádost o povolení provozování výherních hracích p�ístroj� od 1. 1. 2007 
do 30. 6. 2007 – RO schvaluje. 

R�zné 
• RO pov��uje �leny zastupitelstva obce Josefa Trapla a Ji�ího Janta�e p�ijímáním prohlášení 

o uzav�ení manželství. 
 

Zápis / usnesení �. 5 z jednání rady obce (RO) dne 4. 1. 2007 (kráceno) 
Informace starosty 

• inf. o kolaudaci autobusové �ekárny na návsi v Dubném, 
• inf. o p�edání podklad� pro výb�rové �ízení kanalizace Dubné – východní �ást, 
• inf. o dohod� ve v�ci možného z�ízení školského obvodu, 

Došlá pošta 
• Lesy a rybníky m�sta �. Bud�jovice – žádost o uzav�ení místní komunikace Dubné – T�ebín 

z d�vodu generální opravy výpusti rybníku – RO schvaluje, 
• SRPDŠ p�i Základní škole a mate�ské škole Dubné – žádost o osvobození od placení otopu a 

nájmu p�i konání školního plesu – RO schvaluje, 
• 1. JVS a. s. – potvrzení zm�ny ceny vodného a sto�ného na r. 2007 – RO bere na v�domí, 
• SDH Dubné – žádost o poskytnutí finan�ního p�ísp�vku ve výši 20.000,- K� na opravu zasedací 

místnosti v budov� hasi�ské zbrojnice v Dubném – RO bere na v�domí, bude zohledn�no p�i 
tvorb� rozpo�tu obce na r. 2007, 

• Ministerstvo zem�d�lství – definitivní p�iznání dotace – program LEADER �R 2005 (kanalizace 
K�enovice II. etapa) – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj – protokol k vyú�tování známek pro ozna�ení výherních hracích 
p�ístroj� za r. 2006 – RO bere na v�domí, bude vypracováno, 

• �eská pošta s. p., odšt�pný závod jižní �echy – oznámení o zm�n� hodin pro ve�ejnost na pošt� 
Dubné – RO bere na v�domí. 

R�zné 
• RO schválila rozpo�tovou zm�nu �. 24 (p�íloha �. 1, celkové navýšení p�íjm� a výdaj� 10.190,- 

K�), 
• RO rozhodla podat inzerát s nabídkou prodeje pozemku parc. �. PK 86 díl 1 v k. ú. T�ebín za min. 

cenu 500,- K�/m2 (schváleno zastupitelstvem obce dne 12. 12. 2006).  
 

Zápis / usnesení �. 6 z jednání rady obce (RO) dne 18.01.2007 (kráceno) 
Informace starosty 

• Prost�ednictvím spol. BESI a. s. byla podána žádost o dotaci na vydávání obecního Zpravodaje, 
• inf. o prov��ení možností pomoci osamocenému nemocnému ob�anovi, 
• inf. o p�edání zadání zm�ny �. 5 územn�-plánovací dokumentace na Magistrát m�sta 
�. Bud�jovice, odbor územního plánování, 

• inf. o p�edání návrhu rozpo�tu a plánu t�žby LRM na r. 2007 
• inf. o výsledku provedené anket� ob�an� v T�ebín�, 



• inf. o prohlídce malotraktoru uvažovaného ke koupi, 
• inf. o možnosti bezúplatného p�evodu osobního automobilu na obec, 
• inf. o jednání ve v�ci p�evodu �ásti kanalizace do majetku obce, 

Došlá pošta 
• Václav Eliáš, K�enovice – žádost o p�ipojení na obecní kanalizaci za ú�elem stavby rodinného 

domu na pozemku parc. �. 532/10 v k. ú. K�enovice – RO schvaluje, podmínky p�ipojení stanoví 
provozovatel kanalizace, 

• Martin Marek, T�ebín – žádost o povolení zpevn�ní obecního prostoru p�ed rodinným domem 
pozemku parc. �. 275/16 v k. ú. T�ebín – RO schvaluje, bude provedeno na náklady žadatele, 

• �istírna jih spol. s r. o., �. Bud�jovice – smlouva o dílo �. 02/2007 ve v�ci praní prádla kulturního 
domu – RO schvaluje, 

• Ji�ík & syn v. o. s. – vyjád�ení k projektované trase NN - lokalita K�enovice – autobusová �ekárna 
sm�r areál zem�d�lské spole�nosti – RO schvaluje za podmínky dopln�ní následujícího textu do 
smlouvy: „Území je sou�ástí záplavového území, kde lze p�edpokládat škody zp�sobené vodním 
živlem p�i p�ete�ení rybníka. Obec neponese odpov�dnost za škody zp�sobené na majetku 
rozvodné spole�nosti ani dalších vlastník�.“ 

• Ji�ík & syn v. o. s. – vyjád�ení k projektované trase NN na pozemcích parc. �. PK 883/2, 867/3, 
883 díl 2 – RO schvaluje, 

• 1. JVS a. s. – vyú�tování nájemného za r. 2006 – doplatek nájmu ve výši 45.366,- K� – RO 
schvaluje, 

• Lesy a rybníky m�sta �. Bud�jovice, spol. s r. o. – návrh hospoda�ení v obecních lesích na r. 2007 
– RO bere na v�domí, bude projednáno v rámci návrhu rozpo�tu obce na r. 2007, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – oznámení nové verze 
aplikace „vybrané údaje majetkové a provozní evidence vodovod� a kanalizací“ – RO bere na 
v�domí, bude p�edáno ke zpracování provozovateli kanalizace, 

• Ministerstvo vnitra, úsek sdružování, Praha – registrace T�lovýchovného klubu T�ebín o. s. – 
v�etn� stanov - RO bere na v�domí, 

• Ú�ad pro zastupování státu ve v�cech majetkových, územní pracovišt� �. Bud�jovice – p�evod 
pozemku dle KN parc. �. 880/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. K�enovice u Dubného – 
RO bere na v�domí, 

• Státní fond životního prost�edí �R – finan�ní vypo�ádání akce smluvní podpory za r. 2006 a 
finan�n� platební kalendá� na r. 2007 – RO bere na v�domí, zpracováním požadovaných informací 
pov��en p. Trapl, 

• GTS Novera – dodatek ke smlouv� o poskytování ve�ejných telekomunika�ních služeb – RO 
schvaluje, 

• Realistav spol. s r. o., �. Bud�jovice – žádost o posouzení zám�ru sdílení stožáru základnové 
stanice BTS GSM T-Mobile �. 37068 Bud�jovicko – Dubné se spol. Vodafone v zem. areálu 
v Jaronicích – RO schvaluje, 

• Radoslava Novotná, Dubné – žádost o p�ísp�vek na individuální dopravu – RO bere na v�domí, 
žádost bude vy�ízena, 

• Ú�ad pro zastupování státu ve v�cech majetkových, územní pracovišt� �. Bud�jovice – p�evod 
pozemku v k. ú. Dubné – informace a žádost o vyjád�ení – RO bere na v�domí, bude p�edloženo 
k projednání zastupitelstvu obce. 

R�zné 
• RO z�ídila kulturní komisi ve složení: Jana Korchová – p�edsedkyn�, Marie Maxová, Milena 

Návarová, Lucie Pecková – �lenky. 
• RO rozhodla vyzvat zájemce k p�edložení cenové nabídky na opravu komunikací. Cenové 

nabídky musí být p�edloženy do 31. 1. 2007. 
 

Zápis / usnesení �. 7 z jednání rady obce (RO) dne 1. 2. 2007 (kráceno) 
Informace starosty 

• inf. o podání žádosti o dotaci na výstavbu d�tského h�išt� z E.on – Nadace Oranžové h�išt�, 
• inf. o obeslání firem k podání nabídky na opravu komunikací po stavb� plynofikace, 



• inf. o náprav� škod zp�sobených vich�icí, 
Došlá pošta 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – žádost o zve�ejn�ní na�ízení 
obce �. 1 (zákaz vstupu do les�) – RO bere na v�domí, bylo vyv�šeno na ú�ední desce, 

• Ochranný svaz autorský pro práva k díl�m hudebním, pracovišt� �. Bud�jovice – návrh licen�ní 
smlouvy o ve�ejném provozování hudebních d�l �. VP-249843 – RO schvaluje, 

• Proklama, Ladislav Mach, �. Bud�jovice – návrh smlouvy o dílo �. 07001 a 07002 (zpracování 
projektové dokumentace akce kanalizace T�ebín – jih) – RO bere na v�domí, bude projednáno 
v rámci tvorby rozpo�tu obce na r. 2007, 

• Ministerstvo zem�d�lství, odbor státní správy, hospodá�ské úpravy a ochrany lesa – vyhlášení 
nouzového stavu (v�trná kalamita) – RO bere na v�domí, 

• Vlastimil Ve�tát, Kaplice – žádost o p�ipojení k plynovodní soustav� – RO schvaluje, 
• Marta a Stanislav Šváchovi, �. Bud�jovice – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� 

rostoucích mimo les – RO bere na v�domí, ve v�ci bude provedeno místní šet�ení, 
• Marta a Stanislav Šváchovi, �. Bud�jovice – žádost o odstran�ní valníku z pozemku parc. �. 305/5 

v k. ú. Jaronice – RO bere na v�domí, bude prov��eno vlastnictví p�edm�tu, 
• Vláda �eské republiky – vyhlášení nouzového stavu na dobu 25. 1. 2007 – 5. 2. 2007 – RO bere 

na v�domí, bylo vyv�šeno na ú�ední desce, 
• 1. JVS a. s., �. Bud�jovice – informace o zm�nách p�ijetím zákona �. 76/2006 Sb., a vyhl. 
�. 515/2006 Sb., - RO bere na v�domí, 

• Ji�ík & syn v. o. s. – vyjád�ení k projektované trase NN K�enovice (dopln�ní smlouvy o smlouv� 
budoucí o z�ízení práva odpovídajícího v�cnému b�emenu �. E.on:4806542/2) – RO smlouvu 
schvaluje, 

• T�lovýchovný klub T�ebín o. s. – zaslání stanov klubu – RO bere na v�domí, 
• α projekt, �. Bud�jovice – žádost o závazné stanovisko k p�ipojení rodinného domu na kanalizaci 

z parcely �. 87/5 v k. ú. T�ebín – RO schvaluje, 
• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství – kolauda�ní rozhodnutí 
�j. ODaSH/06/12971/Tal-KR (�ekárna v obci Dubné) – RO bere na v�domí, 

• Jiho�eská plynárenská a. s. – smlouva o výp�j�ce plynárenského za�ízení s obcí Dubné – RO 
schvaluje. 

R�zné 
• RO projednala p�edložené nabídky na opravu místních komunikací po stavb� plynofikace: 

a. Signistav, �. Bud�jovice – cena 2.993.258,43 K�, záruka 36 m�síc�, 
b. AURINKO-DV, spol. s r. o. – Úsilné – cena 2.281.680,- K�, záruka 36 m�síc�, 
c. Strabag a. s. �. Bud�jovice – cena 2.492.517,-, záruka 36 m�síc�, 
d. Stavby silnic a železnic a. s., Praha – cena 2.375.223,34 K�, záruka 36 m�síc�, 
e. Swietelski, stavební spol. s r. o. – cena 2.443.539,- K�, záruka 63 m�síc�, 
f. Akord, stavební a obchodní spol. s r. o. – cena 2.497.883,80, záruka 36 m�síc�. 

RO bere na v�domí, nabídky budou prostudovány. 
• RO stanovila termín jednání zastupitelstva obce na den 1. 3. 2007 od 19:00 hod. a navrhuje tento 

program: 
• Zpráva o �innosti RO a OÚ, 
• Rozpo�et obce na r. 2007, 
• Prodej obecního majetku (bytový d�m �p. 73 a 74 v K�enovicích), 
• R�zné, 
• Usnesení, záv�r. 

 

Zápis / usnesení �. 8 z jednání rady obce (RO) dne 15.2.2007 (kráceno) 
Informace starosty 

• informace o jednání se zástupcem  �eské pojiš�ovny 
• informace o posouzení žádosti kácení d�evin pracovnicí Magistrátu m�sta �.B. 
• informace o jednání s projektantem kanalizace K�enovice IV. etapa 



Došlá pošta 
• PhDr. Dvo�áková Marie, Mgr. Dvo�ák Zden�k – námitka na umíst�ní d�tského h�išt� v Dubném – 

RO bere na v�domí o umíst�ní d�tského h�išt� nebylo zatím rozhodnuto 
• Josef Hála, �. Bud�jovice – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� rostoucí mimo les na 

parcele KN 477/6 k.ú. K�enovice – RO schvaluje 
• Jiho�eský vodárenský svaz – dohoda vlastník� provozn� souvisejících vodovod� – RO bere na 

v�domí bude p�edloženo ke schválení ZO 
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj – oznámení o p�id�lení grantu ve výši 1.000.591,- K� – RO schvaluje 

variantu �.2 
• Jiho�eská plynárenská a.s. – darovací smlouva ze dne 31.1.2007 a nájemní smlouva ze dne  

31.1.2007 – RO bere na v�domí bude p�edloženo ke schválení ZO 
• Sportovní klub T�ebín p�i ZŠ Máj I. – výpov�	 z nájmu sportovního areálu v T�ebín� – RO bere 

na v�domí 
• Policie �R Boršov nad Vltavou – podání zprávy o šet�ení trestního oznámení odcizení okapových 

svod� z obecních budov – RO bere na v�domí 
• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor územního plánování – informace k novému stavebnímu 

zákonu a výzva k poskytnutí sou�innosti – RO pov��ila jako kontaktní osobu k sou�innosti 
místostarostu  - p. Josefa Trapla 

• Prokešová Barbora, T�ebín 38 – žádost o p�ísp�vek na individuální dopravu na rok 2007 – RO 
schvaluje 

• Šálek Karel, K�enovice 63 - žádost o p�ísp�vek na individuální dopravu na rok 2007 – RO 
schvaluje 

• Placanda Vladimír, K�enovice 60 – žádost výjime�ného kácení strom� rostoucích mimo les na 
parcele  KN 908 v k.ú. K�enovice u Dubného – RO schvaluje 

• BESI a.s., Lu�ní 713, Lišov – smlouva o dílo na vypracování žádosti do p�ísp�vkového programu 
na kulturu „Zpravodaj Obce Dubné“ – RO schvaluje. 

 

Zápis / usnesení �. 9 z jednání rady obce (RO) dne 1. 3. 2007 (kráceno) 
Informace starosty 

• inf. o jednání s Policií �R ve v�ci odcizení okapových svod�, 
• inf. o jednání na stavebním ú�ad�, 
• inf. o jednání s maminkami o uvažované výstavb� d�tského h�išt� a další. 

Došlá pošta 
• Ú�ad pro zastupování státu ve v�cech majetkových – nabídka k bezúplatnému p�evodu pozemku 

parc. �. PK 727/3 v k. ú. Dubné (�ást místní komunikace Dubné – T�ebín) – RO bere na v�domí, 
v�c bude p�edána k projednání zastupitelstvu obce, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odd�lení �ízení grant� a projekt� – zaslání smlouvy o poskytnutí 
grantu na výstavbu kanalizace K�enovice IV. etapa - smlouvu �. SD/OGEI/029/07 RO schvaluje, 

• Jiho�eská plynárenská a. s. – informace o zm�n� ve spole�nosti – RO bere na v�domí, 
• Tomáš �ížek, �. Bud�jovice – žádost o schválení p�esahu krovu – RO schvaluje, 
• Magistrát m�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – souhlas s trvalým odn�tím 

p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu �j. OOŽP/1327/2007/MŠ a OOŽP/2016/2007/MŠ – RO 
bere na v�domí, 

• Michaela Maxová, Dubné – žádost o projednání možnosti p�ipojení parcely �. 168/3 v k. ú. Dubné 
na vodohospodá�ské sít� – RO bere na v�domí, v�c bude projednána zastupitelstvem obce, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, správní odbor – vyú�tování vy�ízených v�cí v p�estupkovém 
�ízení za II. pololetí 2006 – RO bere na v�domí, 

• Ji�ík & syn, v. o. s. – projektová dokumentace pro ú�el stavebního povolení p�ípojky NN �j. SB-
4805-589 a SB-4805-612 – RO bere na v�domí, 

• Finan�ní ú�ad �eské Bud�jovice – výzva k sou�innosti t�etích osob ve v�ci dan� z p�evodu 
nemovitostí – RO bere na v�domí, bude odpov�zeno, 



• Okresní správa sociálního zabezpe�ení – protokol �. 452/07 o kontrole pojistného, provád�ní 
nemocenského pojišt�ní a pln�ní úkol� v d�chodovém pojišt�ní – RO bere na v�domí,  

• Asana, spol. s r. o. – oznámení o plynování nebezpe�nou látkou a p�ípravkem – RO bere na 
v�domí, 

• GEONET spol. s r. o. �. Bud�jovice – vytý�ení hranic pozemku v k. ú. K�enovice u Dubného – 
RO bere na v�domí, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – vyjád�ení ke kácení d�evin na 
parcele �. 18/1 v k. ú. T�ebín – RO bere na v�domí, 

• Obec Dubné – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� rostoucích mimo les – 6 ks olše na 
parcele �. 18/1 v k. ú. T�ebín – RO schvaluje, 

• Obec Dubné – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� rostoucích mimo les – 5 ks dub, olše 
na pozemku parc. �. 305/5 v k. ú. Jaronice – RO schvaluje, 

• Št�pán Zelman, Lišov – žádost o vyjád�ení ke stavb� rodinného domu na pozemku parc. �. KN 
15/6 v k. ú. Jaronice – RO ke stavb� nemá námitek, 

• Okresní soud �. Bud�jovice – dotaz ve v�ci zahlazení odsouzení �j. 5Nt 1302/2007 – RO bere na 
v�domí, bude odpov�zeno, 

• Mgr. Petr Zídek, JM stavební spol. s r. o., Horní Skrýchov – žádost o ú�ast ve výb�rovém �ízení 
na stavební práce – RO bere na v�domí, 

R�zné 
• RO rozhodla uzav�ít smlouvu o dílo na opravu místních komunikací po plynofikaci se spole�ností 

Stavby silnic a železnic a. s., odšt�pný závod Planá 72, �. Bud�jovice (cena díla 2.375.223,- K�). 
• RO rozhodla podat výzvu k p�edložení cenových nabídek na akci „úprava kanalizace K�enovice 

IV. etapa“ t�mto spole�nostem: 
a. Swietelski, stavební spol. s r. o., 
b. Kašpar�-Koller, spol. s r. o., Vrbenská ul., �. Bud�jovice, 
c. Kvint, Vlachovo B�ezí, spol. s r. o., 
d. VHS, Litvínovická silnice, �. Bud�jovice, 
e. Mgr. Petr Zídek, JM stavební spol. s r. o., Horní Skrýchov. 

• RO provedla otev�ení obálek s nabídkami ceny ve v�ci prodeje pozemku parc. �. PK 86 díl 1 v k. 
ú. T�ebín a v souladu s usn. zastupitelstva obce ze dne 12. 12. 2006 rozhodla prodat p�edm�tný 
pozemek za cenu 540,- K�/m2. 

 
Zpráva o �innosti rady obce a OÚ z II.zasedání ZO – 12.12.2006 
Vážení �lenové Zastupitelstva obce, vážení p�ítomní, dámy a pánové, 
 dovolte mi, abych Vás seznámil s �inností rady obce a obecního ú�adu od I.ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce, které se konalo 31.10.2006. 
 Jelikož od této doby ub�hla pom�rn� krátká doba, bude i moje zpráva pon�kud kratší, než je 
obvykle zvykem. Od ustavujícího zasedání se Rada obce sešla celkem 3x. Na svých zasedáních 
projednávala  a �ešila žádosti ob�an� a plnila úkoly požadované nad�ízenými orgány státní správy a 
jinými institucemi. Rada obce na svém prvním zasedání ustanovila stavební komisi ve složení:  p�edseda - 
Milan Zdychynec, �lenové - Ambrož Jan, Koza Jan, ing.Martin Bareš a Jana Koppová. Tato komise, dle 
sd�lení Krajského ú�adu ze dne 7.11.2006 s platností nového stavebního zákona �. 183/2006 sb, bude 
fungovat do 1.1.2007 a poté veškerá agenda p�ejde na Stavební ú�ad v �eských Bud�jovicích, Kn�žská 
19. 
 Dále bylo provedeno: 
Na h�išti pro odbíjenou v Dubném u MŠ bylo namontováno �erpadlo na vodu z d�vodu možnosti kropení 
h�išt� z obecní studny. 3.11.2006 prob�hlo kolauda�ní �ízení na obecní budovu v Jaronicích. Byla p�edaná 
opravená kapli�ka v K�enovicích v�etn� vyú�tování poskytnuté dotace ve výši 13.000,-K� z grantu 
Krajského ú�adu. Bylo jednáno jak s ing.arch.
ukalovou, která nám zpracovává zadání zm�ny ÚPD �. 5, 
tak s ing.Pfauserovou na KÚ v téže v�ci. K tomuto bude ješt� jednáno v bodu r�zné. Bylo podána žádost 
prost�ednictvím firmy Bessi o dotaci na akci „kanalizace K�enovice-etapa IV. Žádost byla podána na 
Krajský ú�ad – dota�ní titul „Ak�ní plán programu rozvoje kraje pro rok 2006“ – název grantového 
programu – na podporu výstavby a obnovy vodohospodá�ské infrastruktury. Žádost je na 70% �ástky za 



provedené dílo. Rozpo�et dle projektové dokumentaci je 2.823.621,-K�. Dále se zpracovává žádost na 
dotaci z programu obnovy venkova na opravu místních komunikací po plynofikaci. V tomto dota�ním 
titulu m�žeme obdržet max.200.000,-. Avšak cena díla bude cca.3 mil., dle p�edb�žných odhad�. Tyto 
práce musí být provedeny dle kolauda�ního rozhodnutí do 31.5.2007, takže se s nimi musí po�ítat p�i 
sestavování rozpo�tu na rok 2007. Byla vyzvána Policie �R ke zvýšené kontrole problémových míst 
v obci, kde se schází dospívající mládež  a  k provád�ní kontroly p�i po�ádání diskoték v KD. Rada obce 
rozhodla zm�nit nájemné z KD v p�ípad� nedodržení podmínek, za kterých je sál pronajímán, a to 
nebude-li proveden úklid návsi do 8.00 hod.druhého dne, bude nájem zvýšen o 1.000,-K�. 
 Na obecním ú�ad� byla provedena kontrola plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojišt�ní a 
kontrola výkonu matri�ní agendy. 
 Z d�vodu p�edávání funkce starosty muselo dojít, také ke zm�n� podpisových vzor� v bance. 
Starostka se zú�astnila setkání starost� v rámci spolku „Blanský les“ na V�elné. P�ítomna byla také  na 
setkání, které po�ádal práv� svazek „Blanský les“ v Netolicích, kde prob�hlo seznámení s možností 
�erpaní dota�ních titul� v období 2007 až 2013. 
 Prob�hlo vítání ob�ánk� a setkání d�chodc�, jehož p�íprava také zabrala ur�itý �as. V neposlední 
�ad� jsme se zabývali p�ípravou materiál� na dnešní zasedání Zastupitelstva obce. 
 Samoz�ejm� b�hem uplynulého období byla pr�b�žn� p�edávána agenda místostarostou p.Traplem 
sou�asné starostce. 
 

D�kuji za pozornost. 
 

Zpráva o �innosti Rady obce a OÚ z III.zasedání ZO – 1.3.2007 
Vážení �lenové Zastupitelstva obce, vážení p�ítomní, dámy a pánové, 
 dovolte mi, abych Vás seznámil s �inností Rady obce a obecního ú�adu od II.ve�ejného zasedání 
Zastupitelstva obce, které se konalo 12.12.2006. 
 Od posledního zasedání Zastupitelstva obce se Rada obce sešla celkem 7 x. Na svých zasedání 
projednávala a �ešila žádosti ob�an� a plnila úkoly požadované nad�ízenými orgány státní správy a jinými 
institucemi. 
 Byla podepsána „Smlouva o poskytnutí grantu“ ve výši 1.000.591,-K� na výstavbu kanalizace 
IV.etapa K�enovice mezi Jiho�eským krajem a Obcí Dubné. 
Na tuto akci prob�hne v následujícím m�síci výb�rové �ízení na dodavatelskou firmu. 
Provád�ní prací by m�lo zapo�ít cca na za�átku zá�í.Celá akce musí být vyú�tována do 15.11.2007. Dále 
prob�hlo výb�rové �ízení na akci „Oprava místních komunikací“. Obesláno bylo 7 firem z toho se jedna 
omluvila a ostatních 6 p�edložilo nabídky. Cenové nabídky byly v rozmezí mezi 2.375.223,- K� až 
2.993.258,- K�. Na provád�ní prací byla Radou obce vybrána firma.Stavby silnic a železnic,a.s. závod 
�eské Bud�jovice, Planá 72 za cenu 2.375.223 v�etn� DPH. Firma bude vyzvána k p�edložení návrhu 
smlouvy o dílo, aby v dubnu mohly být zahájeny práce. Dokon�ení t�chto prací musí být 20.5.2007. 
Kone�ná fakturace bude podle skute�n� provedených prací. Na tuto akci byla podána žádost o poskytnutí 
dotace v rámci Programu obnovy venkova Jiho�eského kraje ve výši 200.000,- K�. Výsledek bude znám 
v m�síci dubnu 2007. 
 Dále byla podána žádost o nada�ní p�ísp�vek na nadaci �EZ – „Oranžové h�išt�“ o 150.000,-K� 
na d�tské h�išt� v Dubném. Výsledek taktéž není zatím znám. Ješt� bylo požádáno o p�ísp�vek z grantu 
Jiho�eského kraje – podpora kultury – na financování vydávání „Zpravodaje obce Dubné“ ve výši 
15.000,- K�. Celkový ro�ní náklad je cca 20.000,- K�. 
 Na základ� rozhodnutí Zastupitelstva obce ze dne 12.12.2006 byl zve�ejn�n zám�r prodeje 
obecního pozemku v KU T�ebín �.p.PK 86, díl 1 za podmínek daných ZO. K tomuto zám�ru p�išla jedna 
nabídka. Zájemce bude vyzván k jednání.  
 N�kolik informací co se tý�e „Zm�ny ÚPD �. 5“. Dle nového Stavebního zákona, který za�al 
platit 1.1.2007 je po�izovatelem ÚPD pro naši obec Magistrát m�sta �eské Bud�jovice, odbor územního 
plánování a architektury. Na tento odbor byla celá rozpracovaná složka Zm�ny �.5 ÚPD p�edána dne 
17.1.2007. Dne 18.1.2007 byl dán pokyn p.ing.arch.
ukalové, aby za�ala pracovat na Návrhu zm�ny. Na 
toto má termín dle smlouvy o dílo do 18.4.2007. Kone�ná fáze dle sd�lení pracovník� na Magistrátu 
m�sta bude probíhat cca koncem roku 2007. 



 Byla také zaslána žádost na Policii �R o bezúplatný p�evod osobního automobilu  zn.Felicie na 
obec Dubné. O toto se zasloužil náš zastupitel p. Brož, kterému pat�í oprávn�ná pochvala a pod�kování. 
 Rada obce ustanovila kulturní komisi ve složení p�edsedkyn� - p.Korchová, �lenky - p.Návarová 
Milena, Maxová Marie a Pecková Lucie. Komise již za�ala �ádn� pracovat a její první, dá se �íct velmi 
úsp�šnou akcí, byl d�tský maškarní bál, který se velmi líbil jak d�tem tak rodi��m.  

Dne 15.2.2007 prob�hla kontrola finan�ního výboru v ZŠ se záv�rem, že finan�ní prost�edky 
p�ísp�vkové organizace ZŠ a MŠ Dubné byly vynaloženy ú�eln� a k hospoda�ení nejsou žádné výhrady. 

Paní Janta�ová se zú�astnila  22.2.2007 kontroly na Okresní správ� sociálního zabezpe�ení 
v �eských Bud�jovicích – kontrola pojistného,provád�ní nemocenského pojišt�ní a pln�ní úkol� 
d�chodového pojišt�ní. Vše prob�hlo bez závad. 

V neposlední �ad� probíhají další práce spojené s b�žným chodem ú�adu nap�.oprava okapových 
svod� po krádeži, opravy a odstra�ování padlých strom� po vich�ici dále se starostka zú�ast�uje r�zných 
jednání  atd. Ur�itý �as zabrala i p�íprava dnešního zasedání Zastupitelstva obce. Tímto bych zprávu 
ukon�il, ale v p�ípad�, že Vám tam n�co chybí zeptejte se. Rádi Vám Vaše dotazy zodpovíme. 

D�kuji za pozornost 
 

Usnesení �íslo 2/2006 z II. ve�ejného zasedání zastupitelstva obce, konaného 
12.12.2006 

 
Zastupitelstvo obce bere na v�domí: 

• zprávu o �innosti RO a OÚ 
• pokyn starostky k provedení inventarizace 
• usnesení �. 21 z XXI. shromážd�ní starost� svazku obcí „Blanský les – podh��í“ ze dne 26.9.2006 
• stanovisko nad�ízeného orgánu územního plánování Krajského ú�adu Jiho�eského kraje ze dne 

30.11.2006 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• rozpo�tové zm�ny �. 17 – 23 dle p�ílohy 
• navýšení ceny vodného a sto�ného na 33,63 K�/m3 a cenu sto�ného pro odpadní vody z jiných 

zdroj� (srážková voda, studna) na 8,65 K�/m3 
• finan�ní výbor ve složení: Ladislav Tušl – p�edseda, Ing. František Hronek, Roman Beneš – 
�lenové 

• kontrolní výbor ve složení: Ing. Martin Bareš – p�edseda, Pavel Doboš, František Pecka – �lenové 
• rozpo�tové provizorium: proplácen pouze provozní výdaje, proplácet rozpo�tované, ale 

nedokon�ené výdaje v roce 2006, proplácet náklady na odstran�ní havarijních situací a to pouze 
do doby schválení rozpo�tu na rok 2007 

• obecn� závaznou vyhlášku �. 1/2006 o místním poplatku za provoz systému shromaž	ování, 
sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání a odstra�ování komunálních odpad� 

• kolektivní smlouvu pro rok 2007 – 2010 mezi obcí Dubné a místní odborovou organizací 
Odborového svazu státních orgán� a organizací se sídlem v Boršov� nad Vltavou, zastoupenou 
p�edsedou p. Josefem Šturmou 

• smlouvu ke sdružení sociálního fondu ve smyslu § 5, ob�. zákoníku a § 48 zákona o obcích 
• jednací �ád zastupitelstva obce Dubné 
• návrh zadání zm�ny �. 5 územního plánu sídelního útvaru Dubné 
• prodej parcely PK 86 díl 1 o vým��e 4 624 m2 v k.ú. T�ebín za nejvyšší cenu obálkovou metodou 

za minimální cenu 500 K�/m2 
 
Zastupitelstvo obce ukládá: 

• starostce obce zajisti p�edání návrhu zadání zm�ny �. 5 územního plánu sídelního útvaru na 
Magistrátu m�sta �eské Bud�jovice, odbor územního plánování a architektury k po�ízení zm�ny 
ÚP SÜ Dubné 

 
Za návrhovou komisi: Ji�í Janta�, Ladislav Tušl 



Usnesení �íslo 3/2007 z III. ve�ejného zasedání zastupitelstva obce, konaného 1.3.2007 
 
Zastupitelstvo obce bere na v�domí: 

• zprávu o �innosti rady obce Dubné za uplynulé období 
• usnesení �. 22 a zápis z XXII. shromážd�ní starost� ze dne 7.12.2006 – svazek Blanský les 
• kontrolní zápis z kontroly finan�ního výboru v ZŠ Dubné 
• žádost sl. Maxové o projednání možnosti napojení parcely �íslo 168/3 v k.ú. Dubné na kanalizaci 

p. Kümmela, Dubné 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• návrh rozpo�tu obce Dubné na rok 2007  
• prodej obecního majetku – objektu bydlení K�enovice �p. 73 na st. p. �. 103 a K�enovice �p. 74 na 

st. p. 102 a pozemku na st. p. 102 – zastav�ná plocha a nádvo�í o vým��e 37 m2, st. p. �. 103 – 
zastav�ná plocha a nádvo�í o vým��e 237 m2 a p.p. �. 534/3 ostatní plocha o vým��e 1028 m2 to 
vše v k.ú. K�enovice 

• bezúplatný p�evod �ásti komunikace PK 884 k.ú. K�enovice od KÚ – Jiho�eského kraje, U 
Zimního stadionu 1952/2, �eské Bud�jovice (úsek od Svobod� k sušce) 

• odm�nu místostarostovi ve výši 8 500 K� 
• odm�nu �len�m rady obce ve výši 1 500 K� 
• odm�nu �len�m zastupitelstva obce 270 K� 
• odm�nu p�edsed�m výbor� 380 K� 
• odm�nu p�edsedovi kulturní komise 400 K� 
• odm�nu �lenovi výboru 300 K� 
• výplatu odm�n s platností od 1.1.2007 
• bezúplatnou výp�j�ku pozemku KN st. 24/6 – zastav�ná plocha, nádvo�í v k.ú. Dubné 
• dohodu o spole�ném školském obvodu ZŠ mezi obcemi Jankov, �akov, Žabov�esky, Lipí, Hab�í, 

Kvítkovice a Dubné (uzav�ení) 
• uzav�ení darovací smlouvy na plynovodní p�ivad�� SO 04 Kališt� – Dubné PELD 160 v délce 

2 197 m mezi obcí Dubné a J�P Distribuce �eské Bud�jovice 
• uzav�ení nájemní smlouvy STL soustava Lipí – Dubné STL plynovodu a domovní p�ípojky mezi 

obcí Dubné a J�P Distribuce �eské Bud�jovice 
• dohodu vlastník� provozn� souvisejících vodovod� o jejich vzájemných právech a povinnostech 

mezi obcí Dubné a Jiho�eským vodárenským svazem (uzav�ení) 
• rozpo�tovou zm�nu �. 1 – viz. text Sd�lení ze dne 19.2.2007 
• bezúplatný p�evod pozemku do vlastnictví obce Dubné – par. �. PK 727/3 v k.ú. Dubné o vým��e 

3 165 m2 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

• koupi pozemku KN st. 24/6 – zastav�ná plocha – nádvo�í v k.ú. Dubné 
Zastupitelstvo obce ukládá: 

• rad� obce vést jednání ve v�ci napojení parcely �íslo 168/3 v k.ú. Dubné na kanalizaci p. 
Kümmela v Dubném 

 
Za návrhovou komisi:  Milan Zdychynec, v.r. 

    Mgr. Zden�k Dvo�ák, v.r. 
 



Rozpo�et obce Dubné na rok 2007 
 

      Výdaje ostatní v tis. K� 

P�íjmy v tis. K�  Výdaje b�žné v tis. K�  Propojení vod.�ádu Dubné-Lipí 40 
Da� z p�íjmu FO - závislá �inn. 1600  Lesy 440  Kanalizace "IV.etapa K�enovice" 500 
Da� z p�íjmu FO - podnik.�inn. 250  Silnice 60  PD-kanalizace T�ebín 65 
Da� z p�íjmu FO - kapitál.výnosy 100  Záležitosti pozemních komunik. 0  Požární hydrant K�enovice 35 
Da� z p�íjmu PO 1900  Provoz ve�ejné silni�ní dopravy 5  VO - p�eložka T�ebín 75 
DPH 3100  Pitná voda (vodovod) 5  VO K�enovice-sv�tlo k Plack�m 23 
Odpady - ob�ané 565  Kanalizace, �OV 10  Rozd�lení el.inst.m��ení Pašek 5 
Poplatek ze ps� 38  Školství 1500  Prohlídka a oprava VO 53 
Poplatek za užívání ve�.prostr. 40  Knihovna 130  Malování OÚ 26 
Poplatek ze vstupného 7  Kultura ostatní (kroniky) 5,5  Rekonstrukce osv�tlení OÚ 17 
Poplatek za provozovaný VHP 20  Památky místního významu 0  Klemp.prvky - svody OÚ 36 
Správní poplatky 60  Místní rozhlas 6  Oprava míst.komunikací-p�ekopy 2500 
Da� z nemovitostí 468  Obecní periodika 20  Komunikace k RD �p. 114 K�en. 50 
Dotace ze státního rozpo�tu 673,8  Zájmový �inn.v kultu�e (kult.d�m) 250  Školství 1200 
Dotace od obcí - neinvesti�ní 1405,5  Ob�anské záležitosti 41  Autobusová �ekárna "Jednoty" 50 
Splátky p�j�ek -49,1  Sportovní za�ízení 50  Traktorová seka�ka 55 
Výnosy les� 887,5  T�lovýchovná �innost 5  K�ovino�ez 15 
Nájem vodovodu 260,3  Nebytové hospodá�ství 170  KD - židle 15 
Rybníky 4  Ve�ejné osv�tlení 250  Po�íta� - knihovna Dubné 30 
Školství - režie cizích strávník� 136,62  H�bitov 30  Právní služby - prodej byt� 20 
Knihovna 1  Komunální služby 20  Oplocení h�išt� Jaronice 30 
Kulturní d�m 70  Sb�r a svoz odpad� 880  El.p�ípojka - parcela Jaronice 31 
Nájmy byt� 24  Vzhled obcí a ve�ejná zele� 160  Zm�na ÚPD - Ing.�ukalová 72 
Nájmy nebytových prostor 500  Požární ochrana 143  Vybavení d�tského h�išt� Dubné 50 
H�bitov 20  Zastupitelstvo obce 820  Vybavení d�tsk.h�išt� K�enovice 50 
Komunální služby 26  �innost místní správy 911  Inf.tabude do obcí - 4 ks 36 
Odpady - podnikatelé 145  Pojišt�ní majetku 66  Plynofikace prodejny Flosman 80 
Úroky 50  Výdaje z finan�ních operací 25  Rekultivace prostoru Hajský 20 
Z�statek roku 2006 755,41  Vratky dotací z roku 2006 68,027  Park.plocha u h�bitova - asfalt 30 
Celkem p�íjmy 13058,03  Rozpo�tová rezerva 743,503  Opr.komína v obec.budov� T�. 50 
   Celkem b�žné výdaje 6814,03  Oprava kom.,kan.vpus� - K�en. 20 
      Podlahová krytina - Obecní ú�ad 25 
      Oprava komunik.-K�enov.-suška 940 
   Celkem výdaje 13058,03  Celkem ostatní výdaje 6244 



Farní okénko 
 

��������PO�AD SVÁTE�NÍCH BOHOSLUŽEB    ���� 
 

1. dubna - KV�TNÁ NED�LE  
Bohoslužby na památku slavnostního vstupu Pána Ježíše do Jeruzaléma. Lidé jej radostn� 
vítali a mávali mu v ústrety ratolestmi. Proto se na upomínku této události sv�tí p�i mši svaté 
ratolesti – tzv. ko�i�ky. Jak ale rychle se jásavé sláva zm�nilo v nenávistné – uk�ižuj. Proto 
jsou také sou�ástí t�chto bohoslužeb i pašije – evangelijní text o umu�ení Krista. Podle pašijí 
také n�kdy bývá tato ned�le ozna�ována jako pašijová.  
Bohoslužby zapo�nou v �akov� v 7.45 hod. a v Dubném v 9. 30 hod. 
 
5. dubna – ZELENÝ �TVRTEK 
Tohoto dne slaví dopoledne dle starobylého oby�eje kn�žstvo spole�n� se svým biskupem mši 
svatou, p�i které se sv�tí svaté oleje používané p�i k�tu, bi�mování, kn�žském sv�cení a udílení 
svátosti nemocných. Ve�er se pak ve farnostech konají bohoslužby na památku poslední ve�e�e 
Pána Ježíše s u�edníky, p�i které byla ustanovena Eucharistie. 
Bohoslužby zapo�nou v �akov� v 16. 00 hod a v Dubném v 19.00 hod. 
 
6. dubna – VELKÝ PÁTEK - !!! DEN P�ÍSNÉHO POSTU !!! 
Tohoto dne si p�ipomínáme k�ížovou cestu Pána Ježíše, která vyvrcholila na Kalvárii smrtí na 
k�íži. Tato smrt byla podstoupena pro každého z nás, abychom byli vykoupeni z našich vin a 
h�ích�.  
 
Pane Ježíši Kriste, d�kujeme ti, že jsi tak v�rn� snášel pohrdání a posm�ch žoldné��, nevd��nost církve 
a lhostejnost mocných tohoto sv�ta. To pro nás a za nás jsi šel cestou utrpení jako tichý Beránek Boží. 
Tys byl ponížen pro naše viny, abychom my byli povýšeni tvým odpušt�ním. Tys nám zm�nil soud a 
odsouzení v nezaslouženou milost. Za to všechno ti d�kujeme. Zárove� však ti vyznáváme, že na tvé 
milosrdenství snadno zapomínáme a chováme se k tob� jako ti, kte�í v tebe nev��í. Nebereme vážn� tvá 
slova a tv�j p�íklad poslušného života. Nedovedeme t� mít vždy za nejv�tší požehnání života a nemáme 
za radost, že o nás jako Pastý� pe�uješ. Jsme i lhostejní k tvé lásce a nestojíme celým srdcem o tvé 
království. Prosíme, odpus� nám, že své provin�ní proti tob� obnovujeme a rozmnožujeme. Smiluj se 
nad námi a vezmi nás zase do po�tu svých v�rných. 

 
Bohoslužby zapo�nou v �akov� v 16.00 hod. a v Dubném v 19.00 hod. 
 
7. dubna – BÍLÁ SOBOTA – Vigilie slavnosti ZMRTVÝVSTÁNÍ PÁN� 
P�i liturgii slavíme stejn�, jako po celou dobu velikono�ní vít�zství Krista nad smrtí. To nám tohoto dne 
p�ipomíná i ob�ad sv�cení ohn� a velikono�ní svíce, který v p�ípad� p�íznivého po�así prob�hne na 
prostranství p�ed kostelem u k�íže. Za�átek bohoslužeb je v Dubném v 19.00 hod. 
 
O Kriste, 
reku nezmožený, 
ty vstal jsi, v hrob� již t� není bu� zvelebeno tvoje jméno, 
že dílo tvé je zpe�et�no, 
že zhlazen je h�ích nebezpe�ný, že máme v tob� život v��ný. Vzk�íšený Kriste, 
cesto v nebe: ó, dej nám následovat tebe. 
Tys pravda, vít�zící jist�: 
ó zdržuj nás v ní, Jezukriste. Tys život, vzk�íšený Ježíši: 
dej život v��ný nám v tvé �íši. Tys dobrý Pastý� náš, ó Kriste, tys z lásky 
p�enesmírné, �isté, za ovce život na k�íž vložil, 
však v t�etí den zas slavn� ožil dej následovat nám t� vd��n�, pak spas nás, 
stádo svoje, v��n�. 
Martin Sládkovi�ov (Braxatoris) 



8. dubna – NED�LE - Boží hod velikono�ní 9. dubna – Velikono�ní pond�lí 
�akov ... 7.45 hod. �akov ... 7.45 hod. 
Dubné ... 9.30 hod. Dubné ... 9.30 hod. 
 
Ježíši, má jediná pravá Lásko, 

tebe chci už nyní milovat, abych t� mohl jednou pln� milovat. Jaký to bude den, jak dlouhý den 
bez ve�era, den v��nosti, v n�mž budu tak docela jiný než nyní, kdy v sob� cítím smrtelné t�lo, a kdy 
jsem zmaten a odvád�n tisíci myšlenkami, které m� cht�jí oloupit o nebe. M�j Bože a Pane, jaký to 
bude den, až budou ode mne od�aty všecky h�íchy, až budu stát p�ed tebou dokonalý a �istý, kdy budu 
moci snést tvou p�ítomnost, aniž bych se d�sil p�ed tvýma o�ima. M�j Bože, a�koliv t� nejsem hoden 
vid�t nebo se k tob� blížit, p�ece chci alespo� hledat tvé království a toužit po tom, co mn� zde v plnosti 
není ješt� dop�áno. M�j Spasiteli a Vykupiteli, ty bu� mým jediným Bohem! Nechci mít žádného 
jiného pána mimo tebe. Chci rozbít ve svém srdci všecky modly, které se snaží tebe zatla�it. Nic nechci 
jmenovat svým, jen Ježíše Uk�ižovaného. A� je obsahem mého života tebe vzývat a tob� se cele ode-
vzdávat. 

J. H. Newman 
�����������	
������������	
������������	
������������	
�����
�������
�����	������
���������
�����������������������	������������������ ����
����!"#$%&%'(�������
�����	������
���������
�����������������������	������������������ ����
����!"#$%&%'(�������
�����	������
���������
�����������������������	������������������ ����
����!"#$%&%'(�������
�����	������
���������
�����������������������	������������������ ����
����!"#$%&%'(����

������	����������	�������	����������	�������	����������	�������	����������	�  
��(�)���
��*�
����������(�)���
��*�
����������(�)���
��*�
����������(�)���
��*�
�������� 

 

Z našich kronik 
 Vrátíme se do Dubného po roce 1623, kdy byla tvrz prodána obci Bud�jovice. Kunášové z obce 
odešli, nevíme kam. Vesnice byla hodn� zni�ená, z�ásti prázdná. Tehdejší ves byla jen kolem kostela, jak 
je vidno i dnes. Na míst� dnešního obecního ú�adu stával panský ov�ín, odkud se vyhán�ly ovce kolem 
Bohatých k T�ebínu. V roce 1959 zde vznikla škola i s bytem a hospodá�stvím u�itele. Potraviny si musel 
vyrobit sám. Vedle tvrze byl dv�r, kam asi po roce 1654 p�išel nový hospodá� �eho� Návara. Ten v roce 
1663 p�edával hospodá�ství svému synovi. Zápis o tom je v M�stském archivu psán �esky, ale kurentem a 
starou �eštinou. 
 Ukázka, jak vypadalo tehdejší p�edávání hospodá�ství a jeho obyvatel: 
Léta Pán� 1663 – 17. dne sv�tce Jana. 

V�domostn� se dovolávám váženého pana Ji�ího Hartla, ten �as primátora. Ujal jest Václav Návara, 

poddaný Královského a svobodného m�sta Bud�jovice, dv�r ve vsi Dubným. Smlouvou zachován pro 

všechny živý Návarovi, kte�í, oni oprávn�ni v držení d�di�ném vládnouti tím vším zp�sobem, jak sám 

požaduje. 

Suma hlavní 153 zlatý. 

Závdavku má složiti 30 zlatý. Varunky (splátky) má každoro�n� po 5 zlatý p�i svátku Havla až do 

vyplacení celé sumy platiti povinen bude. Do knih vepsáno v p�ítomnosti slovutného a mnoho vzácného 

v poctivosti Ji�ího Adama Brahilí�e a Matyáše Partina z Partonanka a Vady a Jana Pasporyana staršího 

zbožních, jakožto p�ítomných pán� p�i knihách. 

Ano léta Pán� 1663 17. februari. 

Poznamenaný kdo odtud bráti má do úmrtí n�koho 125 zlatý. 

D�dicové po �eho�ovi Návarovi podle shandlovaných Barunku dáti mají: Vít, syn 2 zlatý 30 grejcar�, 

Ludmila 2 zlatý 30 grejcar�, Dorota 2 zlatý 30 grejcar�, Anna 2 zlatý 30 grejcar�.  Jedná se o 

sourozence Václava, kte�í mají dostat ur�itý podíl z ceny dvora. Václav Návara složil do obecního 

truhlice 1 zlatý. 

Další zajímavý zápis na Dubné: 
Urban Kokeš, tehdejší diastár, poddaný ve vsi Dubném ujal s povolením pana Ond�eje Hartmana 

z Kronholu primatora grunt ležící mezi farou a tvrzí dluhu za p�l živnosti. 

Možná jde o dnešní Vávr�. 
 V naší obci je n�kolik rod�, které jsou zde celá staletí, aniž se p�íjmení zm�nilo. N�kde však 
dostala hospodá�ství, nebo chalupu dcera, tím se p�íjmení zm�nilo. �asem se vesnice rozr�staly, jak 
p�ibývalo nových lidí a dom�. 

Josef Novotný - kroniká� 



Když století obcí proletí



Plánované kulturní akce: 
31.3.2007  od 20,00 hodin – diskotéka v KD Dubné 
8.4.2007 od 20,00 velikono�ní veselice v KD Dubné  – Brusný kotou�e 
14.4.2007 od 20,00 hodin – diskotéka v KD Dubné 
28.4.2007 od 20,00 hodin – diskotéka v KD Dubné 
30.4.2007 od 19,00 hodin – setkání ú�astník� a organizátor�  masopustního pr�vodu v hostinci „Na 
R�žku“ v Dubném – p�ij	te ur�it� -  i s partnery!! 
12.5.2007 od 20,00 hodin – diskotéka v KD Dubné 
25.5.2007 od 20,00 hodin – diskotéka v KD Dubné 
2.6.2007 od 13,00 hodin se uskute�ní v Dubném, K�enovicích, Jaronicích i T�ebín� oslavy MDD 
 

Poje�te s námi: 
Nabízené akce se uskute�ní v p�ípad� dostate�ného zájmu!! 

21.4.2007 Bad Schallerbach – termální lázn� s tobogány (50 míst) 
- odjezd v 7,00 hodin z Dubného 
- autobus 260 K� 
- vstupného 16 EU 
- p�íjezd v 19,00 hodin 

8.5.2007 Bad Füssing – termální lázn� (50 míst) 
- odjezd v 7,00 hodin z Dubného 
- autobus 260 K� 
- vstupné 7,50 EU 
- p�íjezd v 19,00 hodin 

Kv�ten 2007: J�. divadlo: „Do naha“ – komedie 
    „Tlustý prase“ – komedie 
Otá�ivé hledišt� (�eský Krumlov) – cestovné 50 K� 
12.6.2007 „Sluha dvou pán�“  (komedie) 
10.7.2007 „Cikánský baron“  (opereta – Strauss) 
 Zájemci hlaste se na telefonu �íslo 387 992 275 paní Marie Maxová. 
 
Cht�li bychom informovat ob�any o zm�n�, která se udála k 1.1.2007 na našem ú�ad� :  
 
Od 1.1.2007 vzešel v platnost nový zákona �. 183/2006 o územním plánování a stavebním �ádu / stavební 
zákon / a s platností tohoto zákona došlo ke zrušení stavební komise p�i obecním ú�ad�. Proto je nutné 
s veškerými žádostmi týkající se stavebních zám�r� obracet na Stavební ú�ad �eské Bud�jovice, Kn�žská 
19, 2p – p�íslušný technik p.Sokolík.  
 
Jelikož se na nás obracíte  s dotazy ohledn� „povolení s nakládání s vodami“ – studn� sd�lujeme Vám 
následující informace: 

• žádosti o povolení s nakládání s vodami se podávají na „Magistrát m�sta �.Bud�jovice –odbor 
životního prost�edí –nám.P�emysla Otakara II“ 

• fyzické osoby – nepodnikající, kte�í mají studnu vybudovanou do roku 1955 nemusejí podávat nic 
• kdo má studni od  1955 a nemá povolení a vodu používá musí zažádat o povolení výše uvedený 

ú�ad 
• S dalšími dotazy ohledn� „studní“ je nutno se obracet na již výše zmín�ný ú�ad. 



Oznámení ob�an�m 
Sb�r: Železného odpadu, auto a moto baterií  
 Velkoobjemového odpadu - hadry, boty, matrace, koberce, lina apod. 
 Nebezpe�ného odpadu – mrazáky, ledni�ky, televizory, pneumatiky, zá�ivky, plechovky od barev, 
olej� a nafty 
 

Sb�rné místo Železný odpad 
baterie* 

Velkoobjem. 
odpad 

Nebezpe�ný odpad 
�as svozu ** 

Dubné, na návsi za OÚ 27.4.2007 4.5.2007 2.6.2007      8,00 –   9,00 
T�ebín, u prodejny 27.4.2007 4.5.2007 2.6.2007      9,15 –   9,45 
K�enovice, u kovárny 20.4.2007 4.5.2007 2.6.2007    10,00 – 10,45 
Jaronice, u kravína 20.4.2007 4.5.2007 2.6.2007    11,00 – 11,30 

 *Auto a moto baterie ukládejte samostatn� do zvláš� p�ipravených beden, které budou na každém 
uvedeném sb�rném míst�. 
  ** �asy svozu nebezpe�ného odpadu jsou pouze orienta�ní. V p�ípad�, že na sb�rném míst� 
nebude svozová firma, odpad zde odložte a firma si jej sama naloží. 
 Autovraky nedávejte do kontejner� – úspora místa! 
 
 
 
 
 
 

Informace Obecního ú�adu Dubné 
Vážení ob�ané, 
jist� jste všichni zaznamenali špatnou srozumitelnost hlášení místního rozhlasu. Obec se rozr�stá, 

do mnoha míst není rozhlas  slyšet v�bec a �asto je špatn� rozum�t. Také se však stává, že je slyšet dob�e, 
ale vy zrovna nejste doma, což sice není vina místního rozhlasu, výsledek je však stejný. Generální 
oprava rozhlasu by stála odhadem p�l milionu korun. 

Proto jsme se rozhodli vyzkoušet v naší obci nový systém informování ob�an� a to krátkými 
textovými zprávami, zasílanými na vaše mobilní telefony. Soub�žn� se zasíláním SMS zpráv bude i 
nadále probíhat hlášení místním rozhlasem. V mnoha obcích tento zp�sob již používají a jsou s ním 
spokojeni.  

Máte-li o tuto službu zájem, prosíme o vyst�ihnutí a �itelné vypln�ní tiskopisu pod �lánkem a o 
jeho odevzdání na Obecním ú�adu Dubné do 30.4.2007. Tiskopis je k dispozici i na OÚ. Máme 
p�edstavu, že každá rodina poskytne pouze jedno �íslo mobilního telefonu. Také prosíme ob�any, kte�í 
mají v obci starší rodi�e, nebo jiné známé, pro které by tento zp�sob informování byl problémem, aby jim 
informace tlumo�ili. 

Obec se samoz�ejm� zavazuje, že vámi poskytnutá telefonní �ísla budou využívána pouze a jen 
k zasílání SMS zpráv a nebudou nikomu p�edávána. D�kujeme za pochopení a t�šíme se na zahájení 
zkušebního provozu. 
 

 
 

 
Jméno a p�íjmení ………………………….................................................................................. 
 
Bydlišt�:  Dubné, �ást obce ………………………..……………… �p. ………………... 
 
Žádám o zasílání krátkých textových zpráv OÚ Dubné na telefon �íslo ………………………. 
 
V Dubném, dne ………………………    …………………………… 
             podpis 

�


